
    

 
 

                                        
 

                                        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL GANDOLFO 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I° grado 

Via Ugo La Malfa, 3 – 00073 Castel Gandolfo (RM) - 06.9361285- 06.935918301 
Codice Univoco: UFNEZ3 - C.F.: 90049360580 - C.M.: RMIC8A500N – Distretto 42° - Ambito 15 

sito:www.iccastelgandolfo.edu.it -  rmic8a500n@istruzione.it -  rmic8a500n@pec.istruzione.it 
 

 
 

All’ALBO DELL’ISTITUTO 
 

CIG Z9033F5038 
 
OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione pubblica per il reclutamento di 
Associazioni, Società o Enti linguistici di  Lingua Inglese per la realizzazione dei corsi di 
Certificazione di Lingua Inglese PET-KET-FLYERS-MOVERS 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n.275 dell’08/03/1999 “Regolamento recante norme in maniera di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTO il D.Lgs n.50 el 18 aprile 2016 – Attuazione direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali 
nonché per il riordino della disciplina  vigente in materia di contratti pubblici relativi ai lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO l’art.32 , comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

VISTO il PTOF dell’Istituto; 

VISTA la rilevanza progettuale declinata nel PTOF finalizzata all’attivazione dei corsi di lingua 
inglese in preparazione alla certificazione Cambridge sulle abilità comunicative orali e scritte e di 
affidare la preparazione a personale madrelingua qualificato e riconosciuto dall’ente verificatore 
Cambridge University rappresentato in Italia dal British Council di Roma; 

ACCERTATA l’impossibilità di affidare tale incarico a personale interno dell’Istituto; 



    

CONSIDERATA la complessità e la completezza della certificazione proposta e che, per la 
realizzazione delle attività integrative, si rende necessario procedere all’individuazione dei 
contraenti cui conferire contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATA l’importanza di effettuare la selezione degli esperti in base ai criteri di 
trasparenza e massima pubblicazione delle iniziative, 

DETERMINA 

l’avvio di una selezione pubblica per il reclutamento di Associazioni, Società o Enti linguistici di 
lingua Inglese per la realizzazione dei corsi di Certificazione di Lingua Inglese PET-KET-
FLYERS-MOVERS –A.S.2021/22. 

Il bando sarà pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione “ Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art.29 del D.Lgs n. 50/2016. 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990 viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Brancati. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Brancati 

 
 


